

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIÓ**

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 1/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO, COM BASE DE PLÁSTICO, 15CM X 6CM, 1ª QUALIDADE	_____	10,9000	545,0000
2	200,000	UN	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, (01) UM FURO, SEM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO, 1ª QUALIDADE.	_____	1,2500	250,0000
3	200,000	UN	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, (1) FURO, COM DEPÓSITO, RESISTENTE, TAMANHO ÚNICO, 1ª QUALIDADE	_____	3,3000	660,0000
4	400,000	UN	BALÕES COLORIDOS TAM. 6,5 LISO, PACOTE COM 50 BALÕES	_____	4,5000	1.800,0000
5	500,000	UN	BASTÕES DE SILICONE DE COLA QUENTE, BASTÃO GROSSO, 11,2MM X 30CM COMPRIMENTO	_____	1,0000	500,0000
6	500,000	UN	BASTÕES DE SILICONE DE COLA QUENTE, BASTÃO FINO, 7,5MM X 30CM COMPRIMENTO	_____	0,7500	375,0000
7	6,000	UN	BOBINA DE PAPEL BRANCO 1MT ALTURA/30KG	_____	450,0000	2.700,0000
8	6,000	UN	BOBINA DE PAPEL PARDO 1,20 MT ALTURA/30KG	_____	148,0000	888,0000
9	400,000	UN	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, Nº 40, FABRICAÇÃO NACIONAL, TAMANHO MÉDIO	_____	0,7500	300,0000
10	1650,000	UN	CADERNO BROCHURA, COM GRAMPO, 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, MEDINDO 148 X 203MM	_____	0,9000	1.485,0000
11	800,000	UN	CADERNO DE DESENHO PEQUENO, BROCHURA, CAPA FLEXÍVEL, COM 48 FOLHAS	_____	0,9000	720,0000
12	200,000	UN	CAIXA DE ARQUIVO MORTO TAM. 340 X 130 X 240MM	_____	2,3000	460,0000
13	30,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, 1,0MM(PRETA) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ESCRITA MÉDIA, E PONTEIRA ESPECIAL PARA EVITAR RACHADURAS, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	32,0000	960,0000
14	30,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, (AZUL) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ESCRITA MÉDIA, E PONTEIRA ESPECIAL PARA EVITAR RACHADURAS, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, CAPACIDADE PARA ESCRITA	_____	40,0000	1.200,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIÓ

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 2/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	30,000	UN	CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, (PRETA) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ESCRITA MÉDIA, E PONTEIRA ESPECIAL PARA EVITAR RACHADURAS, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	40,0000	1.200,0000
16	10,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, (VERMELHA) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ESCRITA MÉDIA, E PONTEIRA ESPECIAL PARA EVITAR RACHADURAS, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	40,0000	400,0000
17	30,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, 1, 0MM(AZUL) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ESCRITA MÉDIA, E PONTEIRA ESPECIAL PARA EVITAR RACHADURAS, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	32,0000	960,0000
18	10,000	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA, 1, 0MM(VERMELHA) CAIXA COM 50 UNIDADES, COM ESCRITA MÉDIA, E PONTEIRA ESPECIAL PARA EVITAR RACHADURAS, CORPO TRANSPARENTE, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA COMPLETA, CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, APROVADA PELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	32,0000	320,0000
19	200,000	UN	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, DIÂMETRO DA PONTA 4MM, TIPO DA PONTA FLUORESCENTE, CARGA NÃO RECARREGÁVEL, 1ª QUALIDADE	_____	2,2000	440,0000
20	200,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, COM PONTA DE POLIÉSTER DE 2,0MM, PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIESTER; TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA NO PAPEL	_____	2,7500	550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAO

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 3/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	2000,000	UN	0,5MM- FILME 0,5MM (CORES VARIADAS) CARTUCHO DE TINTA PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR RECARREGAVEL DE QUADRO BRANCO, TINTA A BASE DE ALCOOL. EMBALAGEM UNITARIA DE 5,50ML, NAS OPÇÕES DE CORES AZUL, VERMELHA E PRETA	_____	3,9000	7.800,0000
22	600,000	UN	CD - R TIPO PRATA, PARA GRAVAÇÃO, GRAVAVEL, 700MB, 80MIN., 1ª QUALIDADE	_____	1,2000	720,0000
23	200,000	UN	CD - RW TIPO PRATA, PARA GRAVAÇÃO REGRAVAVEL, 700MB, 80 MIN., 1ª QUALIDADE.	_____	2,4000	480,0000
24	40,000	UN	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO N° 8, ACONDICIONADO EM CAIXA COM (500G)	_____	9,1000	364,0000
25	50,000	TB	COLA BASTAO, ACONDICIONADA EM TUBO PLASTICO RESISTENTE, CONTENTO 8G, 1ª QUALIDADE	_____	1,5000	75,0000
26	200,000	UN	COLA GLITER ESCOLAR, CONTENDO 29G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, NAO TOXICA, CORES VARIEDADES	_____	3,9000	780,0000
27	400,000	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, CONTENDO 40G, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE NAO TOXICO, 1ª QUALIDADE	_____	2,0000	800,0000
28	120,000	UN	COLA LIQUIDA BRANCA, CONTENTO 1KG, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, NAO TOXICA, 1ª QUALIDADE	_____	9,9000	1.188,0000
29	80,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO, A BASE D'ÁGUA E SECAGEM RAPIDA, 18 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, 1ª QUALIDADE	_____	3,0000	240,0000
30	1000,000	UN	ENVELOPE OFICIO TAMANHO 24 X 34 P/A-4, BRANCO	_____	0,3000	300,0000
31	1000,000	UN	ENVELOPE COMERCIAL, TAMANHO 114 X 162 MM, BRANCO	_____	0,0700	70,0000
32	1000,000	UN	ENVELOPE OFICIO, TAMANHO 114 X 229 MM, BRANCO	_____	0,1200	120,0000
33	1000,000	UN	ENVELOPE PARA OFÍCIOS, PARDO, 24X34 P/A4	_____	0,2800	280,0000
34	80,000	UN	ESTILETE TIPO FACA COM LAMINA ESTERITA, EM CABO PLASTICO, RESISTENTE 1ª QUALIDADE	_____	1,2000	96,0000
35	80,000	UN	ESTILETE TIPO FACA COM LAMINA LARGA, EM CABO PLASTICO, RESISTENTE 1ª QUALIDADE	_____	2,0000	160,0000
36	100,000	UN	ESTOJO DE CANETAS HIDROCOR, TAMANHO GRANDE, COM 12 CORES, TUBO DE PLASTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, FAB. NACIONAL. 1ª QUALIDADE	_____	5,9000	590,0000
37	100,000	UN	ESTOJO COM 6 CANETAS HIDROGRAFICAS, PONTA DE POLIESTER 4.0 MM, ESCRITA 1.8MM, TINTA A BASE DE AGUA, NAO RECARREGAVEL.	_____	11,0000	1.100,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAO

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 4/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FAB. NACIONAL, 1ª QUALIDADE			
38	1400,000	FLH	EVA 56/46 CM, CORES VARIADAS	_____	2,5000	3.500,0000
39	100,000	RL	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO P/ EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE, 45MM X 50MM, ÓTIMA ADERÊNCIA, 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL	_____	3,5000	350,0000
40	120,000	UN	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 40MM, ÓTIMA ADERÊNCIA, 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL	_____	2,9000	348,0000
44	40,000	RL	FITA BB 50 MT	_____	15,9000	636,0000
45	500,000	CX	GIZ DE CERA, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	_____	3,0000	1.500,0000
46	50,000	CX	GIZ COLORIDO MACIO PARA QUADRO, ANTI ALERGICO, CAIXA COM 64 UNIDADES	_____	3,2000	160,0000
47	50,000	CX	GIZ BRANCO MACIO PARA QUADRO, ANTI ALERGICO, CAIXA COM 64 UNIDADES	_____	2,4000	120,0000
48	500,000	CX	GIZ DE CERA, TAMANHO PEQUENO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES	_____	1,7500	875,0000
49	300,000	UN	GLITER EM PO, POTE COM 3G, CORES VARIADAS	_____	0,6000	180,0000
50	50,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA PRETO, PARA GRAMPO 26/ 06, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS	_____	20,9000	1.045,0000
51	60,000	UN	GRAMPO 26/6, COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	_____	6,7000	402,0000
52	500,000	UN	GUACHE POTE 250G DIVERSAS CORES	_____	4,2000	2.100,0000
53	400,000	UN	LAPIS COM BORRACHA N. 2 FORMATO REDONDO, COM BORRACHA NO TOPO, PRE APONTADO.	_____	1,1000	440,0000
54	500,000	UN	LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM (12) UNIDADES, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	9,5000	4.750,0000
55	500,000	UN	LAPIS DE COR, TAMANHO PEQUENO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM (12) UNIDADES, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	3,9000	1.950,0000
56	80,000	UN	LAPIS PRETO DE ESCREVER, GRAFITE N°2, MINA ULTRA RESISTENTE, FABRICAÇÃO NACIONAL, CAIXA COM 144 UNIDADES, 1ª QUALIDADE.	_____	49,0000	3.920,0000
57	100,000	UN	LAPIS PARA ESCREVER 6B	_____	2,0000	200,0000
58	10,000	UN	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS	_____	5,9000	59,0000
59	100,000	UN	MARCADOR PERMANENTE PARA CD, DVD, 1.0 PONTA POLIACETAL 1.0MM COM PROTETOR METAL, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA: 0,1MM, IDEAL PARA CD, DVD,	_____	4,5000	450,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIÓ

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 5/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PLASTICOS, VINIL, ACRILICOS, VIDROS E FILMES, TINTA RESISTENTE A AGUA.			
60	600,000	UN	MASSA PARA MODELAR, ANTITÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES, GRANDE, MACIA, CORES VARIADAS.	_____	4,2000	2.520,0000
61	500,000	UN	PAPEL ALMAÇO, COM PAUTA	_____	0,1100	55,0000
62	200,000	UN	PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA	_____	0,1100	22,0000
63	500,000	UN	PAPEL AP , GRAMATURA 60, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, TAMANHO 210MM X 297MM	_____	6,9000	3.450,0000
64	350,000	UN	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS, TAMANHO 60X40CM	_____	0,7000	245,0000
65	1500,000	FLH	PAPEL CARTÃO, MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS	_____	0,9000	1.350,0000
66	1500,000	FLH	PAPEL CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66CM, 150 G, CORES VARIADAS	_____	0,4400	660,0000
67	20,000	BLC	PAPEL CASCA DE OVO, BRANCO, A4 180GR, BLOCO COM 50 FOLHAS	_____	19,9000	398,0000
68	400,000	M	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, 1ª QUALIDADE	_____	2,2000	880,0000
69	300,000	FLH	PAPEL CREPON, MEDINDO 0,48CM X 2.00M, CORES VARIADAS	_____	0,7000	210,0000
70	1500,000	FLH	PAPEL DUPLA FACE (CORES VARIADAS)	_____	0,7000	1.050,0000
71	500,000	UN	PAPEL ESPELHO COM BRILHO (CORES VARIADAS)	_____	0,4000	200,0000
72	300,000	FLH	PAPEL LAMINADO, TAMANHO 50 X 60, CORES VARIADAS	_____	0,8000	240,0000
73	30,000	UN	PAPEL LEMBRETE, COLORIDO 95 X 81MM, PACOTE COM 500 FOLHAS	_____	11,0000	330,0000
74	600,000	FLH	PAPEL SEDA (CORES VARIADAS)	_____	0,1700	102,0000
75	200,000	UN	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, CORES VARIADAS, MEDINDO 210MM DE LARGURA, 297MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75G/M², PCT COM 100 FOLHAS.	_____	5,2000	1.040,0000
76	200,000	CX	PAPEL SULFITE NA COR BRANCA, FORMATO A4, MEDINDO 210MM DE LARGURA, 297MM DE COMPRIMENTO, GRAMATURA 75G/M² CAIXA COM 12 RESMAS (500 FOLHAS CADA RESMA)	_____	145,0000	29.000,0000
77	30,000	BLC	PAPEL VERGE VSP A4 210 X 297MM, 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS	_____	19,9000	597,0000
78	80,000	UN	PASTA CATALOGO CONTENDO 50 FOLHAS PLASTICAS FINAS, TAMANHO OFICIO, CAPA PRETA	_____	9,0000	720,0000
79	500,000	UN	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPEL DUPLEX, PLASTIFICADA, CORES VARIADAS	_____	1,8000	900,0000
80	400,000	UN	PASTA COM CANALETA, TRANSPARENTE, TAMANHO 240MM X 310MM	_____	1,9000	760,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIÓ

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 6/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	500,000	UN	PASTA COM GRAMPO, PLASTIFICADA, EM PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS	_____	1,4300	715,0000
82	50,000	CX	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	2,0000	100,0000
83	20,000	UN	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ESTRUTURA METALICA E PINTURA NA COR PRETA, PARA DOIS FUROS, COM MARGEADOR, CAPACIDADE PARA ATE 30 FOLHAS	_____	37,9000	758,0000
84	150,000	UN	PINCEL Nº 10 CABO AMARELO	_____	2,9000	435,0000
85	150,000	UN	PINCEL Nº 12 CABO AMARELO	_____	3,2000	480,0000
86	150,000	UN	PINCEL Nº 14 CABO AMARELO	_____	3,4000	510,0000
87	150,000	UN	PINCEL Nº 16 CABO AMARELO	_____	3,9000	585,0000
88	150,000	UN	PINCEL Nº 2 CABO AMARELO	_____	2,4000	360,0000
89	150,000	UN	PINCEL Nº 4 CABO AMARELO	_____	2,6000	390,0000
90	150,000	UN	PINCEL Nº 6 CABO AMARELO	_____	2,9000	435,0000
91	150,000	UN	PINCEL Nº 8 CABO AMARELO	_____	2,9000	435,0000
92	300,000	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA, COM REFIL E PONTA SUBSTITUIVEL, RECARREGAVEL, TINTA ESPECIAL, PONTA DE ACRILICO 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, NAS OPCOES DE CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, 91% RECARREGÁVEL	_____	9,9000	2.970,0000
93	10,000	UN	PISTOLA PARA SILICONE PARA DERRETIMENTO DE BASTOES DE ADESIVO TERMOPLASTICO. FUNCIONAMENTO: ELETRICA, VOLTAGEM 220 V, POTENCIA: 80W, CAPACIDADE: USO DE BASTAO GROSSO COM DIAMETRO DE 11MM A 12MM X 30CM. PROFISSIONAL	_____	114,9000	1.149,0000
94	10,000	UN	PISTOLA PARA SILICONE PARA DERRETIMENTO DE BASTOES DE ADESIVO TERMOPLASTICO. FUNCIONAMENTO: ELETRICA, VOLTAGEM: 220 V, POTENCIA: 40 W, CAPACIDADE: USO DE BASTAO FINO COM DIAMETRO 7,4 X 30 CM. PROFISSIONAL	_____	99,9000	999,0000
95	40,000	UN	PLACA DE ISOPOR 20MM 50 X 100	_____	3,9000	156,0000
96	40,000	UN	PLACA DE ISOPOR 50MM 50 X 100	_____	9,5000	380,0000
97	100,000	Pct	PONTA PARA REPOSICAO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, DE ACRILICO 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, KIT COM 3 PONTAS	_____	3,9000	390,0000
98	500,000	UN	REGUA COMUM, FEITA EM PLASTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, GRADUAÇÃO EM CENTIMETRO, SUBDIVISAO EM MM, FABRICAÇÃO NACIONAL, 1ª QUALIDADE	_____	0,4000	200,0000
99	300,000	UN	TESOURA PARA USO ESCOLAR, 4 POLEGADAS, LAMINA EM AÇO INOX, CABO POLIPROPILENO,	_____	2,9000	870,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIÓ

CNPJ: 82.765.488/0001-02
 AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
 C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
 Data do Processo Adm.: 22/01/2014
 Processo de Licitação: 8/2014
 Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 7/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
100	80,000	UN	SEM PONTA, FAB. NACIONAL., 1ª QUALIDADE TESOURA PARA USO GERAL. POSSUI LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE RESISTEM À CORROSÃO. CABO NA COR VERMELHA, ERGONÔMICO COM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, PROJETADA PARA DESTROS E CANHOTOS. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TAMANHO: 18CM	_____	19,0000	1.520,0000
101	1500,000	M	TNT, LARGURA 1,40, ESPESSURA 0,50MM (CORES VARIADAS)	_____	1,7500	2.625,0000
102	4,000	CX	TRANSPARENCIA PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, TAMANHO A4 (210 X 297), CAIXA (50 X 1), 1ª QUALIDADE	_____	61,9000	247,6000
103	200,000	UN	FITA ADESIVA DE PAPEL 3777, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA TAMANHO 18 X 50M PARA USO GERAL. VALIDADE INDICADA NA ARRUELA DA FITA	_____	16,5000	3.300,0000
104	100,000	UN	FITA ADESIVA DE PAPEL 3777, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA TAMANHO 45 X 50M PARA USO GERAL. VALIDADE INDICADA NA ARRUELA DA FITA	_____	41,0000	4.100,0000
105	100,000	UN	FITA ADESIVA DE PAPEL 3777, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA TAMANHO 48 X 50M PARA USO GERAL. VALIDADE INDICADA NA ARRUELA DA FITA	_____	43,0000	4.300,0000
106	250,000	UN	FITA DE EMPACOTAMENTO, TARTAN, 2564 TAM. 38 X 50M, EM PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. VALIDADE INDICADA NA ARRUELA DA FITA	_____	14,9000	3.725,0000
107	200,000	UN	FITA TARTAN EMPACOTAMENTO (PAPEL) 2564 TAM. 25 X 50M, EM PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	_____	10,0000	2.000,0000
108	80,000	UN	TESOURA USO GERAL. POSSUI LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL QUE RESISTEM À CORROSÃO. CABO NA COR VERMELHA, ERGONÔMICO COM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA, PROJETADA PARA DESTROS E CANHOTOS. GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA EVENTUAIS DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TAMANHO: 21CM	_____	24,0000	1.920,0000
109	40,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W, BIVOLT, PARA BASTÃO FINO, COM SELO DO INMETRO	_____	20,0000	800,0000
110	40,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W, BIVOLT, PARA BASTÃO GROSSO, COM SELO DO INMETRO	_____	25,0000	1.000,0000
111	200,000	UN	E.V.A. ESTAMPADO TAMANHO 40 X 60	_____	4,5000	900,0000
112	120,000	UN	E.V.A. LISTRADO TAMANHO 40 X 60	_____	3,5000	420,0000
113	120,000	UN	E.V.A. POÁ TAMANHO 40 X 60	_____	6,9000	828,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIÓ

CNPJ: 82.765.488/0001-02
AVENIDA LUIZ BERTOLI, 44
C.E.P.: 89190-000 - Taió - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Data do Processo Adm.: 22/01/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 23/01/2014

Folha: 8/8

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
114	150,000	UN	E.V.A. COM BRILHO TAMANHO 40 X 60	_____	5,0000	750,0000
115	120,000	UN	E.V.A. XADREZ TAMANHO 40 X 60	_____	6,9000	828,0000
116	150,000	UN	E.V.A. ATOALHADO TAMANHO 40 X 60	_____	5,0000	750,0000
117	120,000	UN	E.V.A. GRAFIATO TAMANHO 40 X 60	_____	7,2000	864,0000
118	600,000	M	PAPEL PARDO NATURAL EM METRO COM LARGURA DE 1,20MT	_____	0,7500	450,0000
119	500,000	UN	PAPEL PARDO (KRAFT) EM METRO COM LARGURA DE 1,20MT	_____	1,0000	500,0000
120	500,000	UN	PAPEL BRANCO EM METRO COM LARGURA DE 1MT	_____	1,1200	560,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	144.294,6000